
Contacto

Teléfono +34 961839100
Correo Electrónico info@istecdigital.es

Dirección Postal

Polígono Pista de Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24-ISTEC-TLCO-011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.istecdigital.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en servicio para la renovación tecnológica de servicios
audiovisuales en zona II en el territorio de la Comunitat Valenciana

El objeto del contrato es el suministro, instalación y la puesta en servicio de equipamiento para la renovaciónDescripción 
tecnológica audiovisual en zona II en todo el territorio de la Comunitat Valenciana, en los plazos establecidos en este
documento. Es asimismo objeto del contrato, la desinstalación del equipamiento sustituido y la prestación de un servicio de
garantía del nuevo equipamiento. Está incluido en el alcance del contrato el suministro, instalación y puesta en servicio del
equipamiento hardware y software de los subsistemas de distribución y difusión detallados en el PPT del presente
expediente.
Valor estimado del contrato 8.067.241,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.134.468,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.722.700,96 EUR.

Clasificación CPV
32200000 - Aparatos transmisores de radiotelefonía, radiotelegrafía, radiodifusión y televisión.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Según el apartado R del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Según el apartado A del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pol. pista Ademuz S/N
(46100) Burjassot España

https://www.istecdigital.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D


Adjudicar la contratación “mixta de suministro y puesta en servicio para la renovación tecnológica de servicios
audiovisuales en zona II en el territorio de la Comunitat Valenciana por el procedimiento abierto”, a la mercantil
RETEVISIÓN SAU, A62275680, con las condiciones que se indican a continuación: 
-Que ofrece ejecutar el presente contrato mediante un PRECIO para la duración inicial de 48 meses de 4.894.379,00
euros, más IVA (21%) de 1.027.819,59 euros, siendo el importe total de 5.922.198,59 euros, IVA incluido.
-Que, asimismo, se compromete a asignar a la ejecución del contrato 4 trabajadores con contrato indefinido.

La duración inicial del contrato será de 48 meses. Llegado el vencimiento del contrato no se podrá prorrogar.

La fecha de inicio del contrato se definirá en la reunión de arranque del contrato por acuerdo entre las partes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RETEVISIÓN SAU
NIF A62275680
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan Esplandiú 11
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 963029320
Correo Electrónico montserrat.garciar@cellnextelecom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.894.379 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.922.198,59 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Se prevé subcontratar tareas de instalación de equipamiento, que suponen un 65% (260.600,00 €), a la empresa
ATHENAS COMUNICACIÓN Y LOGÍSTICA S.L.
Criterio 260.600 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación “mixta de suministro y puesta en servicio para la renovación tecnológica de servicios
audiovisuales en zona II en el territorio de la Comunitat Valenciana por el procedimiento abierto”, a la mercantil
RETEVISIÓN SAU, A62275680, con las condiciones que se indican a continuación: 
Que ofrece ejecutar el presente contrato mediante un PRECIO para la duración inicial de 48 meses de 4.894.379,00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17d442b9-90fd-4f23-8eaa-d1d2ca4cff1a


Contacto

Teléfono +34 961839103
Correo Electrónico info@istecdigital.es

Dirección Postal

pol. pista ademuz s/n
(46100) Burjassot España

Contacto

Teléfono +34 961839103
Correo Electrónico info@istecdigital.es

Dirección Postal

Pol. Ademuz, s/n. Planta 5ª
(46100) Burjassot España

Precio de la oferta más baja 4.894.379 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.454.291,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2
Ofertas electrónicas recibidas 0

euros, más IVA (21%) de 1.027.819,59 euros, siendo el importe total de 5.922.198,59 euros, IVA incluido.
 Que, asimismo, se compromete a asignar a la ejecución del contrato 4 trabajadores con contrato indefinido.
La duración inicial del contrato será de 48 meses. Llegado el vencimiento del contrato no se podrá prorrogar.
La fecha de inicio del contrato se definirá en la reunión de arranque del contrato por acuerdo entre las partes.
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 18/06/2024

Observaciones: Según el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Istec
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Istec
Sitio Web https://www.istecdigital.es/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto, bien mediante un único criterio precio o una pluralidad de
criterios, utilizando exclusivamente medios electrónicos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.istecdigital.es/


Lugar

Dirección Postal

Pol. Ademuz, s/n. Planta 5ª
(46100) Burjassot España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pol. Ademuz, s/n. Planta 5ª
(46100) Burjassot España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede centra de Istec

Dirección Postal

Pol. Ademuz, s/n. Planta 5ª
(46100) Burjassot España

Apertura de criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 11:30 horas
Telemática

Hasta el 12/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Según el Apartado D del Anexo I del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar enlace de asistencia a info@istecdigital.es

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El compromiso de asignar a la ejecución del contrato personal con contrato indefinido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLarzgxFKuAS7pc xhTeWOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2024

Fecha de publicación 05/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135269-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013373251 |  2024-000568594 | Thu, 23 May 2024 12:02:23:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162689558671398770326677724172254905023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLarzgxFKuAS7pcxhTeWOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135269-2024:TEXT:ES:HTML

